
1/3

kuryr 16. dubna 2023

Nové americké sankce na čínské podniky obchodující s
Ruskem

infokuryr.cz/n/2023/04/16/nove-americke-sankce-na-cinske-podniky-obchodujici-s-ruskem

Čínské ministerstvo obchodu označilo tento krok za

nezákonný a uvedlo, že je nebezpečný pro globální

dodavatelské řetězce

Peking v sobotu protestoval proti nejnovějším americkým sankcím

proti dalšímu souboru čínských podniků, které byly uplatněny kvůli

jejich údajnému pokusu vyhnout se kontrole vývozu uvalené

Washingtonem na Rusko.

Podle čínského ministerstva obchodu tento krok „nemá oporu v

mezinárodním právu a není schválen Radou bezpečnosti OSN“ ,

které jej rovněž označilo za nezákonné a ohrožující globální

dodavatelské řetězce.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/04/16/nove-americke-sankce-na-cinske-podniky-obchodujici-s-ruskem/


2/3

Začátkem tohoto týdne přidalo americké ministerstvo obchodu na

svůj „seznam subjektů“ pět společností se sídlem v pevninské Číně a

Hongkongu, které jim zakázalo obchodovat s jakýmikoli americkými

korporacemi bez získání zvláštní licence.

Nové sankce zasáhly společnosti Allparts Trading, Avtex

Semiconductor, ETC Electronics, Maxtronic International a STK

Electronics registrované v Hongkongu, které jsou sankcionovány za

údajné „riziko, že jsou nebo budou zapojeny do činností, které jsou v

rozporu s národní bezpečností nebo zájmy zahraniční politiky

Spojených států.”

Bílý dům zatím zařadil na seznam celkem 28 subjektů po celém světě

v rámci svého širšího pokusu omezit zahraniční firmy z

ekonomických aktivit souvisejících s Ruskem a donutil je vybrat si

mezi obchodováním s Moskvou nebo s Washingtonem.

„Jedná se o typickou jednostrannou sankci a formu ‘dlouhé

jurisdikce’, která vážně poškozuje legitimní práva a zájmy podniků

a ovlivňuje bezpečnost a stabilitu globálního dodavatelského

řetězce. Čína se tomu rozhodně brání,“ stojí v prohlášení vydaném

čínským ministerstvem obchodu.

„USA by měly okamžitě napravit své provinění a zastavit

nerozumné potlačování čínských společností. Čína bude rozhodně

chránit legitimní práva a zájmy čínských společností.



3/3

 

 


